
 
 

 
 

COMUNE DI OGLIANICO 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 47 del 30/09/2025 

 

 
OGGETTO :  
CONTRIBUTO A TOTALE O PARZIALE COPERTURA DEL COSTO DI 
FREQUENZA AI CENTRI ESTIVI 2025 REALIZZATI ALL’INTERNO DEL 
TERRITORIO COMUNALE O PROVINCIALE NEL PERIODO 01/06/2025 – 
30/09/2025 (FINANZIATO DAL DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA 
FAMIGLIA). APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO. 
 
L’anno 2025, addì trenta, del mese di settembre, alle ore  dieci e minuti  quaranta,  nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti di questa Giunta Comunale. 
Sono presenti i Signori 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

ROLANDO Domenico Lorenzo Sindaco X   
ROSSEBASTIANO Alda Vice Sindaco X   
SIMONETTA Maria Rosa Tiziana Assessore X   
 Totale     3 0 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor FRANCESCHINA Dr. Daniele il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor ROLANDO Domenico Lorenzo  nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 
 

 



OGGETTO: CONTRIBUTO A TOTALE O PARZIALE COPERTURA DEL COSTO DI 

FREQUENZA AI CENTRI ESTIVI 2025 REALIZZATI ALL’INTERNO DEL TERRITORIO 

COMUNALE O PROVINCIALE NEL PERIODO 01/06/2025 – 30/09/2025 (FINANZIATO DAL 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA). APPROVAZIONE SCHEMA DI 

AVVISO PUBBLICO. 

 
Deliberazione n. 47 del 30/09/2025 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che:  
 
- il Dipartimento per le politiche della famiglia (di seguito DIPOFAM) ha pubblicato sul proprio sito istituzionale l’ 
avviso di finanziamento attività socio educative minori anno 2025 in cui intende finanziare, anche per il 2025, i 
comuni delle diciannove regioni italiane per lo svolgimento di attività socioeducative in favore dei minori, per un 
ammontare complessivo di 60 milioni di euro, da ripartire sulla base della popolazione minorile residente. 
- il summenzionato Dipartimento, con medesima comunicazione, richiedeva ai comuni di manifestare l’interesse a 
beneficiare del finanziamento delle attività socio educative per l’anno 2025 attraverso l’accesso alla nuova 
piattaforma dedicata – Home - Piattaforma per il finanziamento dei Centri Estivi;  

- il comune di Oglianico, in relazione al punto precedente, ha aderito all’iniziativa sulla piattaforma dedicata 
DIPOFAM entro i termini stabiliti;  

- il Dipartimento per le politiche della famiglia ha pubblicato sul proprio sito istituzionale l’elenco dei comuni 
aderenti e le relative quote di finanziamento attribuite, da cui si evince che il Comune di Oglianico risulta 
assegnatario del finanziamento di € 1.659,94;  

- in data 25 giugno 2025 il Ministro per la famiglia, la natalità e le pari opportunità ha firmato il decreto per il 
finanziamento in favore dei comuni italiani – finalizzato al potenziamento dei servizi socioeducativi territoriali, dei 
centri estivi estivi e dei centri con funzione educativa e ricreativa – a valere sulle risorse del Fondo per le politiche 
della famiglia ai sensi dell’art. 1, comma 1251, della legge n. 296 del 2006 così come modificato dall’articolo 1, 
comma 482, della legge 30 dicembre 2018, n. 145;  

 
Considerato che:  
• il Dipartimento per le politiche della famiglia ha pubblicato le “Linee operative sull’ammissibilità delle spese” 
prevedendo che le risorse vengano erogate direttamente ai comuni italiani ed indicando le modalità di spesa delle 
risorse;  
• tra le spese ammissibili indicate nelle summenzionate Linee operative, rientra l’elargizione di contributi 
economici attraverso rimborsi alle famiglie con figli minori che frequentano le attività organizzate dai servizi 
socio-educativi territoriali, dei centri estivi diurni e dei centri con funzione educativa e ricreativa; 
 
Redatto conseguenzialmente l’Avviso Pubblico relativo al contributo di cui sopra; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000;  

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 
D E L I B E R A 

 
1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
2) Di approvare l’allegato Avviso pubblico relativo al contributo in questione; 

https://pcm.appianportals.com/dip-famiglia-centri-estivi


 
3) Di approvare il modello di domanda che i richiedenti dovranno utilizzare per la richiesta di contributo. 

 

Con successiva votazione stante l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente Firmato digitalmente 
 ROLANDO Domenico Lorenzo  FRANCESCHINA Dr. Daniele 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
  
 


